
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 837  del 24/05/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 incarico dirigenziale a

tempo determinato della durata di cinque anni, rinnovabile, ai sensi dell`art.15 septies,

comma 1 del D.lvo 502/92 per l`incarico di Direttore della UOC Gestione Operativa

Ingegneria  Clinica  e  HTA  afferente  all`Area  Dipartimentale  dei  servizi  tecnici  ed

amministrativi di questa AOU - Approvazione atti e immissione in servizio. Esecutivita`

immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 incarico dirigenziale a tempo

determinato della durata di cinque anni, rinnovabile, ai sensi dell`art.15 septies, comma 1 del

D.lvo 502/92 per l`incarico di Direttore della UOC Gestione Operativa Ingegneria Clinica e

HTA afferente all`Area Dipartimentale dei servizi tecnici ed amministrativi di questa AOU -

Approvazione atti e immissione in servizio. Esecutivita` immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

  Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n.399 del 05/03/2024 è stato indetto un Avviso pubblico, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 incarico dirigenziale a tempo determinato della durata di cinque 

anni, rinnovabile, ai sensi dell’art.15 septies, comma 1 del D.lvo 502/92 per l’incarico di Direttore della 

UOC di Gestione Operativa Ingegneria Clinica e HTA afferente all’Area Dipartimentale dei servizi tecnici 

ed amministrativi di questa AOU;

 

che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.645  del  18/04/2024  è  stata  nominata  la  Commissione 

esaminatrice della Selezione in parola;

Visti l’art.8  “MODALITA’  DI  SVOLGIMENTO  DELLA  SELEZIONE  E  CONFERIMENTO 

DELL’INCARICO del Bando di selezione, pubblicato sul BURC n.22 del 07/03/2024, che – tra l’altro- ha 

previsto: “La  Commissione,  sulla  base  dell’analisi  comparativa  dei  curricula,  dei  titoli  

professionali  posseduti,  avuto  anche  riguardo  alle  competenze  organizzative  e  gestionali,  

dell’aderenza al profilo ricercato e degli esiti del colloquio, presenterà al Direttore Generale un 

elenco dei  candidati  idonei,  formato sulla  base  dei  migliori  punteggi  attribuiti.  Il  Direttore  

Generale  individuerà  il  candidato  da  nominare  nell’ambito  dell’elenco  predetto;  laddove  la 

nomina riguardasse  un candidato che non ha conseguito il migliore punteggio, la scelta dovrà  

essere analiticamente motivata”;

la nota del 14/05/2024, con cui il Segretario della Commissione esaminatrice del Concorso in parola, ha 

trasmesso  i  Verbali  allegati  alla  presente  Deliberazione  per  formarne  parte  integrante  e  contenenti  la 

valutazione dei titoli e le risultanze della prova colloquio dell’Avviso pubblico succitato;

Preso atto della graduatoria degli idonei riportata nel Verbale n.4 – Relazione finale, che risulta essere la seguente:

posiz Cognome e Nome titoli colloquio totale

1. CERCIELLO TOMMASO 5.48 59,00 64,48

2. CATALANO GIANPAOLO 10.392 52,00 62,392

3. D'ANTO' MICHELA 9.30 48,00 57,30

4. GRIECO RAFFAELE 3.10 48,00 51,10

che i suddetti atti sopra elencati risultano conformi alle disposizioni legislative attualmente vigenti in materia di  

Concorsi Pubblici;

Viste la nota prot. n. 28624 del 16/05/2024 con cui l’UOC Gestione Risorse Umane ha trasmesso alla Direzione  

Generale  i  verbali  e  la  relazione  finale  contenente  la  suddetta  graduatoria  al  fine  di  consentire 

l’individuazione del candidato cui conferire l’incarico ai sensi del succitato art.8 del Bando di selezione;

la nota prot.  n.28624 del 16/05/2024 con cui il  Direttore Generale  ha comunicato che l’Ing.  Tommaso 

Cerciello, candidato collocato al 1° posto della suddetta graduatoria, “mostra un profilo aderente a quello  

richiesto da questa AOU”;

Ritenuto per quanto finora esposto di approvare tutti i lavori della Commissione esaminatrice e, conseguentemente, di 

conferire all’Ing. Tommaso Cerciello un incarico dirigenziale a tempo determinato della durata di cinque  

anni, rinnovabile, ai sensi dell’art.15 septies, comma 1 del D.lvo 502/92 per l’incarico di Direttore della 

UOC di Gestione Operativa Ingegneria Clinica e HTA afferente all’Area Dipartimentale dei servizi tecnici 

ed amministrativi di questa AOU ;

Precisato che, nelle more della costituzione del Fondo di posizione – preventivo per l’anno 2024, di cui all’art. 90 del  

CCNL Area Funzioni Locali 2016/2018 e, in ogni caso, garantendo che la retribuzione di posizione del 

dirigente  sarà  corrisposta  entro  i  limiti  di  tale  costituendo  Fondo,  e,  se  necessario,  attraverso  la 

rimodulazione/azzeramento  della  variabile  aziendale  e  il  conseguente  incremento  del  fondo  attraverso 

l’utilizzo di risorse aziendali a seguito del predetto azzeramento, consentito a norma dell’art. 53, comma 2,  

del CCNL Area SPTA del 08/06/2000, richiamato dal citato art. 90, comma 4, lett. a); la retribuzione di  

risultato sarà corrisposta in ragione del grado di responsabilità e complessità dell’incarico ricoperto, entro le 

disponibilità del relativo Fondo per ciascun anno di riferimento;

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto  

dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

1) Di approvare gli atti dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 incarico dirigenziale a  

tempo determinato della durata di cinque anni, rinnovabile, ai sensi dell’art.15 septies, comma 1 del D.lvo 502/92 

per  l’incarico  di  Direttore  della  UOC  Gestione  Operativa  Ingegneria  Clinica  e  HTA  afferente  all’Area 

Dipartimentale dei servizi tecnici ed amministrativi di questa AOU.

2) Di approvare la sotto riportata graduatoria di merito dell’Avviso in parola, redatta secondo l’ordine decrescente 

della votazione complessiva conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla somma dei punteggi attribuiti alla 

valutazione dei titoli e alla prova colloquio:

posiz Cognome e Nome titoli colloquio totale

1. CERCIELLO TOMMASO 5.48 59,00 64,48

2. CATALANO GIANPAOLO 10.392 52,00 62,392

3. D'ANTO' MICHELA 9.30 48,00 57,30

4. GRIECO RAFFAELE 3.10 48,00 51,10

3) Di conferire un incarico dirigenziale a tempo determinato all’Ing. Tommaso Cerciello, della durata di cinque anni  

a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto, ai sensi dell’art.15 septies comma 1 del D.lvo 502/92 per 

l’incarico di Direttore della UOC Gestione Operativa Ingegneria Clinica e HTA afferente all’Area Dipartimentale 

dei servizi tecnici ed amministrativi di questa AOU.

4) La spesa derivante dalla presente Deliberazione graverà sui fondi del Bilancio Aziendale.

5) Con  successivo  provvedimento  l’UOC Gestione  Risorse  Umane  definirà  il  trattamento  economico  spettante 

all’Ing. Cerciello per effetto dell’attribuzione dell’incarico in parola.

6) Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

          Il Funzionario amministrativo

          Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

       Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Di approvare gli atti dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 incarico dirigenziale  

a tempo determinato della durata di cinque anni, rinnovabile, ai sensi dell’art.15 septies, comma 1 del D.lvo 

502/92 per l’incarico di Direttore della UOC Gestione Operativa Ingegneria Clinica e HTA afferente all’Area 

Dipartimentale dei servizi tecnici ed amministrativi di questa AOU.

2. Di approvare la sotto riportata graduatoria di merito dell’Avviso in parola, redatta secondo l’ordine decrescente 

della votazione complessiva  conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla somma dei punteggi attribuiti 

alla valutazione dei titoli e alla prova colloquio:

posiz Cognome e Nome titoli colloquio totale

1. CERCIELLO TOMMASO 5.48 59,00 64,48

2. CATALANO GIANPAOLO 10.392 52,00 62,392

3. D'ANTO' MICHELA 9.30 48,00 57,30

4. GRIECO RAFFAELE 3.10 48,00 51,10

3. Di conferire un incarico dirigenziale a tempo determinato all’Ing. Tommaso Cerciello, della durata di cinque 

anni a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto, ai sensi dell’art.15 septies comma 1 del D.lvo 502/92 

per  l’incarico  di  Direttore  della  UOC  Gestione  Operativa  Ingegneria  Clinica  e  HTA  afferente  all’Area 

Dipartimentale dei servizi tecnici ed amministrativi di questa AOU.

4. La spesa derivante dalla presente Deliberazione graverà sui fondi del Bilancio Aziendale.

5. Con successivo provvedimento l’UOC Gestione Risorse Umane definirà il  trattamento economico spettante 

all’Ing. Cerciello per effetto dell’attribuzione dell’incarico in parola.

6. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 incarico

dirigenziale a tempo determinato della durata di cinque anni, rinnovabile, ai sensi

dell`art.15 septies, comma 1 del D.lvo 502/92 per l`incarico di Direttore della UOC

Gestione Operativa Ingegneria Clinica e HTA afferente all`Area Dipartimentale dei

servizi tecnici ed amministrativi di questa AOU - Approvazione atti e immissione in

servizio. Esecutivita` immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari 

Anno Bil. 2024

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 837  del 24/05/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 incarico dirigenziale a

tempo determinato della durata di cinque anni, rinnovabile, ai sensi dell`art.15 septies,
comma 1 del D.lvo 502/92 per l`incarico di Direttore della UOC Gestione Operativa
Ingegneria  Clinica  e  HTA  afferente  all`Area  Dipartimentale  dei  servizi  tecnici  ed
amministrativi di questa AOU - Approvazione atti e immissione in servizio. Esecutivita`
immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
24/05/2024

E’ divenuta esecutiva il 24/05/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-05-24T12:53:04+0200
	Iazzetta Giacomo




